PAGE

Решение от «01» июля 2021г. № 81-4-6 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Косоржанского сельсовета Щигровского района от 15 ноября 2019г. № 59-3-6 «О земельном налоге»"

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «01» июля  2021г.   № 81-4-6

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов

 Косоржанского сельсовета Щигровского района

от 15 ноября 2019г. № 59-3-6 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в  части первую и вторую Налогового кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Косоржанского сельсовета Щигровского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Косоржанского сельсовета  Щигровского района от 15 ноября 2019г. № 59-3-6 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1.Пункт 4. «Установить для налогоплательщиков - организаций уплату авансовых платежей по земельному налогу не позднее 5 апреля, 5 июля, 5 октября.» отменить как незаконный.

1.2 Пункт 5 «Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций - не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» отменить как незаконный.

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Председатель  Собрания депутатов

Косоржанского  сельсовета

Щигровского района                                                                               Т.В.Терехова

Глава

Косоржанского сельсовета

Щигровского района                                                                              А.П.Иголкина

[image: image1.png]